Sixtus papa natīōe grecus: p̄ia arbenīsis: post Stephanū sedit annis. 2.
mēsib⁹. 9. dieb⁹. 3. Vir certe p̄ter sanctitatē doctissim⁹ et phēni clarissim⁹ ac
inter pōtifices nō solū t̄ poris sui: s̄z et superiorū omniū litteratissim⁹: q̄ cuz
lōge ante pōtificatū p̄dicado ac docēdo oēm peragresset Hispaniā: et inter ceteros
Laurētiū et Vincētiū p̄cipuos discipulos sibi delegisset: cū eisdem Romā rediens
omniū p̄sensu pōtifer maxim⁹ designatus est. Qui pontificatu inito: vt Gratianus
tradit p̄stituit missas de cetero sup altari p̄secrato a sacerdotibus celebrari debere
vt habet in canone de p̄se. di. i. c. Nestimēta. Clerū cū summopere heresēs quasdaq;
exortas: videlicet Sabelianoz: Cheryntianoz et Nepotianoz anniteſt extin-
guere ab eisdē ad Galienū: q̄ Peciū accusatus q̄ fidē Ch̄ri p̄tra impatoz decreta
p̄dicaret ad penā capitis dānatus ē. Cūqz ad suppliciū ducereſ: Laurentius eius
archidyaconus adoptiuſ filius post eū clamauit dicens: Quo p̄gredēris sine filio
p̄: Quo sacerdos sine ministro p̄peras: cui Sixtus. Ego (inquit) nō te deserō fili
maiora enim tibi debent: p̄ fide Christi certamina: post triduū me sequeris sacer-
dotem levita: atqz ita vno die cum sex dyaconibus. Felicissimo. Agapito: Janua-
rio: Agnino: Innocentio et Stephano passus ē. Ponticis vero corpus via Apia
in Calixti cemiterio sepultum est. Reliquorū vero corpora in cemiterio pretexta
via tyburtina. Quorum omnium festa octavo idus Augusti celebrantur. Vac-
uitqz tunc sedes dies. 35.

Sabelius a quo Sabeliani heretici: natione p̄tapolitqns ex Ptolomaida ciuitate
natus peruersissime Sabelionitarū secte inuentor et auctor huīus pōtificis tēpore
surrexit: q̄ et multoz maloz seminariū fuit: omnēqz ciuitatez blasphemis repleuit.

Papa 23

260 5459

261

Galerianus

Hic nangz deum patrem blasphemando negabat Chrm eius dei summi eē filiuz et primogenitum ois creature simul et spūssancti intellectum auferebat. Affirmabat enim viam tm patris et filij et spūssancti esse personam. Hic Noeti cuiusdam bero- tici fuit discipulus: qui patre u filio passuz suisse dicebat: ut baber in Canone. 24. questione prima capitulo Quidam.

203

Laurentius hispanus Sixti pontificis archidiaconus: Rome hoc anno via Tybur- tina Decio prelente post multa tormentorum genera: videlicet carceris: verberum ac laminaruz ardentiū: ad ultimum. 4. idus Augusti in craticula ferrea assatus martyrium compleuit. Quo ēt die eius festum agitur. Hic hispaniarū cuiusdaꝝ du- cis filius fuerat: s̄ e cuna infantili a demone in nemus asportatus: a beato Sixto: tam ea in prouincia predicante s̄b lauro arbore diuinitus innentus. Laurentiuꝝ a Lauro eum appellauit: et diligenti cura enutritum postea Romam vna cum Olin- centio secum adduxit.

Ippolitus autem romanus patricius: et Galieni eiusdem Cesaris ea in yrbe vicari⁹ quē Laurentius baptizauerat: et ipse eodem anno et mēs p. p̄fessione fidei ligatis pedibus ad colla indomitorum equorum per cardetos et tribulos crudeliter traxi⁹ emisit spiritum. Celebraturqz eius festū idibus Augusti.

Romanus miles sequenti die eo in loco passus est: q. in p̄fessione beati Laurentij diuinitus p̄punctus ab eo baptizari expositulauit: quo audito mox index eum sibi cuꝝ fustibus exhiberi fecit: et data sententia decollari mandauit. Huius postea corpus ad Lucensem Etiburie yrbe delatū in templo eius in honore extucto honorifice cōditum est. et celebratur eius festuz. 5. idus Augusti.

Papa. 26.

5452 203

Dyonisius papa: cui⁹ originē nō habemus. post Sixtū sedit annis. 6. Elij- aut duobus tm sedisse dicit. Et Eusebius. ix. annis asserit. Hic primus ex monachis factus est pontifex. Qui sanctitate et doctrina insignis (restante Gratiano) p̄stituit: ut infamis hereticū nullatenus in iudicio accusare posset: sicut habetur in canone. 2. q. 7. c. Alieni erroris. Ad dānū itez: ut nullus dānātē ante p̄ testes legitimate foret cunctus. 2. q. 1. c. Primates. Vnisi hic i yrbe Roma presby- teris ecclesias et cemiteria. Forisqz dioceſes et parochias diuīſit: mādans: ut quisqz finibus suis p̄tentus esset: ut ēt habemus. 13. q. 1. c. Ecclesiās. Hic licet decrepita era tis ēt p̄ciliū in Antiochia civitate p̄tra Paulū eiusdē vrbis ep̄m celebrari manda- uit: cui cum propter senium interesse non posset: ad eum tamen per maximū Alexā- drinū ep̄scopum scripsit. Tandem martyrio coronatus in cemiterio Calixti se- pelitur: post quem sedes vacavit dies. 6.

Pauluz Samosatenū ep̄m virū eruditissimū ab Orthodora fide p̄ hec tēpora discedē te Arthemonis heresim suscitasse dicit: que Mariae viginitati p̄tradidit assertorēs ea⁹ post Chrm natū viro suo Joseph fuisse p̄mixtam. Hic paulus inde mortui ep̄i lo- cum Antiochenus ep̄us creatus sup̄be nimis se se b̄re cepit: et intereundū pre sup̄bia et litt. ras legebat: et dictabat ep̄stolas multis p̄slipato agmine precedentibus et subsequentibus. Unde et p̄pter eius arrogantia ch̄rianaꝝ religionem pleriqz detesta- batur. Is predicte heresis Arthemonis assertorē negabat dei filiū et celo descedisse: s̄ a Maria cepisse originē: et initū a terra habuisse. Hac ob rem p̄ciliū Antiochē inslu Dyonisii pape celebratū ēt quo patrū omniū p̄senū q. aderāt dānatus ē.

Martion. alias Malchio Antiochene ecclesie presbyter vir disertus adūsus Paulū multa differuit: et scripsit: cuius dialogi vsqz ad tēpora diuī Hieronymi extabat.